


ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MAYO DEL 2022 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

| | M.N. | Eq a M.E. | Total |
|--|-----------------|---------------|-----------------|
| ACTIVO | | | |
| DISPONIBLE | 13,193,829.87 | 16,368.67 | 13,210,198.54 |
| CAJA | 4,484.20 | 370.10 | 4,854.30 |
| BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC | 13,189,345.67 | 15,998.57 | 13,205,344.24 |
| BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTRAS DISPONIBILIDADES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| FONDOS INTERCOOPERATIVOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS | 25.00 | 0.00 | 25.00 |
| INSTRUMENTOS DE CAPITAL | 25.00 | 0.00 | 25.00 |
| INSTRUMENTOS DE DEUDA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES EN COMMODITIES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES A VENCIMIENTO | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CARTERA DE CRÉDITOS | 4,578,830.98 | 0.00 | 4,578,830.98 |
| CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES | 1,206,141.83 | 0.00 | 1,206,141.83 |
| CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS | 140,288,029.21 | 0.00 | 140,288,029.21 |
| CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL | 2,926,669.32 | 0.00 | 2,926,669.32 |
| -PROVISIONES PARA CRÉDITOS | -139,842,009.38 | 0.00 | -139,842,009.38 |
| DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DERIVADOS PARA COBERTURA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CUENTAS POR COBRAR | 214,983.33 | 0.00 | 214,983.33 |
| CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTRAS CUENTAS POR COBRAR | 214,983.33 | 0.00 | 214,983.33 |
| BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| BIENES REALIZABLES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PARTICIPACIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBSIDIARIAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ASOCIADAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO | 18,252,779.51 | 0.00 | 18,252,779.51 |
| ACTIVO INTANGIBLE | 1,133,124.62 | 0.00 | 1,133,124.62 |
| PLUSVALÍA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS ACTIVOS INTANGIBLES | 1,133,124.62 | 0.00 | 1,133,124.62 |
| IMPUESTOS CORRIENTES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| IMPUESTO DIFERIDO | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS ACTIVOS | 539,091.55 | -539,091.53 | 0.02 |
| TOTAL DEL ACTIVO | 37,912,664.86 | -522,722.86 | 37,389,942.00 |
| PASIVO | | | |
| OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS | 516,258,822.88 | 4,397,850.92 | 520,656,673.80 |
| OBLIGACIONES A LA VISTA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO | 39,552,078.46 | 379,411.28 | 39,931,489.74 |
| OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO | 476,706,744.42 | 4,018,439.64 | 480,725,184.06 |
| OTRAS OBLIGACIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| FONDOS INTERCOOPERATIVOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPÓSITOS DE COOPAC | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPÓSITOS A LA VISTA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPÓSITOS DE AHORRO | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPÓSITOS A PLAZO | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| VALORES Y TÍTULOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DERIVADOS DE COBERTURA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CUENTAS POR PAGAR | 743,805.94 | 0.00 | 743,805.94 |
| PROVISIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| IMPUESTOS CORRIENTES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| IMPUESTO DIFERIDO | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS PASIVOS | 7,885,562.57 | -5,942,329.98 | 1,943,232.59 |
| TOTAL PASIVO | 524,888,191.39 | -1,544,479.06 | 523,343,712.33 |
| PATRIMONIO | | | |
| CAPITAL SOCIAL | 27,679,650.19 | 0.00 | 27,679,650.19 |
| CAPITAL ADICIONAL | 0.00 | 0.00 | 0.00 |


Luis Gonzales Culas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN


Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN


Pedro Luis Rivera Ccoropuna
 Contador Público Colegiado
 Matricula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MAYO DEL 2022 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

| | M.N. | Eq a M.E. | Total |
|------------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|
| RESERVAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| AJUSTES AL PATRIMONIO | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| RESULTADOS ACUMULADOS | -412,956,500.13 | 0.00 | -412,956,500.13 |
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | -100,676,920.39 | 0.00 | -100,676,920.39 |
| TOTAL DEL PATRIMONIO | -485,953,770.33 | 0.00 | -485,953,770.33 |
| TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO | 38,934,421.06 | -1,544,479.06 | 37,389,942.00 |
| RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |


 Luis Gonzales Cubas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN


 Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN


 PEDRO HUÉRFAÑO
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADOS FINANCIEROS -NIVEL 2

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE MAYO DEL 2022

(expresado en soles)

| | M.N. | EQ A M.E. | TOTAL |
|--|------------------------|-------------|------------------------|
| INGRESOS POR INTERESES | 1,021,686.71 | 0.00 | 1,021,686.71 |
| DISPONIBLE | 2,393.11 | 0.00 | 2,393.11 |
| FONDOS INTERCOOPERATIVOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES A VENCIMIENTO | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS | 246,375.43 | 0.00 | 246,375.43 |
| RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CUENTAS POR COBRAR | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 772,918.17 | 0.00 | 772,918.17 |
| GASTOS POR INTERESES | 11,136,201.33 | 0.00 | 11,136,201.33 |
| OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO | 11,135,229.34 | 0.00 | 11,135,229.34 |
| FONDOS INTERCOOPERATIVOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CUENTAS POR PAGAR | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR | 971.99 | 0.00 | 971.99 |
| RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS GASTOS FINANCIEROS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | -10,114,514.62 | 0.00 | -10,114,514.62 |
| PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS | 85,094,819.18 | 0.00 | 85,094,819.18 |
| MARGEN FINANCIERO NETO | -95,209,333.80 | 0.00 | -95,209,333.80 |
| INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS | -0.97 | 0.00 | -0.97 |
| INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESOS POR FIDEICOMISOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESOS DIVERSOS | -0.97 | 0.00 | -0.97 |
| GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 48,784.77 | 0.00 | 48,784.77 |
| GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| GASTOS POR FIDEICOMISOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| GASTOS DIVERSOS | 48,784.77 | 0.00 | 48,784.77 |
| MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | -95,258,119.54 | 0.00 | -95,258,119.54 |
| RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES EN COMMODITIES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO | 377,386.50 | 0.00 | 377,386.50 |
| OTROS | 1,063,706.59 | 0.00 | 1,063,706.59 |
| MARGEN OPERACIONAL | -93,817,026.45 | 0.00 | -93,817,026.45 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS | 2,068,279.32 | 0.00 | 2,068,279.32 |
| GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS | 2,186,959.95 | 0.00 | 2,186,959.95 |
| IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES | 10,246.26 | 0.00 | 10,246.26 |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | 147,938.41 | 0.00 | 147,938.41 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | -98,230,450.39 | 0.00 | -98,230,450.39 |
| VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR | 1,061,109.97 | 0.00 | 1,061,109.97 |
| PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD. | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DETERIORO DE INVERSIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS | 1,086,800.99 | 0.00 | 1,086,800.99 |
| DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTRAS PROVISIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| RESULTADO DE OPERACIÓN | -100,378,361.35 | 0.00 | -100,378,361.35 |
| OTROS INGRESOS Y GASTOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS INGRESOS Y GASTOS | -298,559.04 | 0.00 | -298,559.04 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA | -100,676,920.39 | 0.00 | -100,676,920.39 |
| IMPUESTO A LA RENTA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | -100,676,920.39 | 0.00 | -100,676,920.39 |

GERENTE GENERAL



Luis Gonzales Cubas
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL



PEDRO LUIS RIVERA
Contador Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA



Edwin Esquivias Astete
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN